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Zarándokoknak, útépítőknek, partnereknek

2010. november 14.  

Beköszöntő

Isten hozott! Intenek, hogy menjünk beljebb

Sokan  sokféle  képen  szolgáljuk  a  Mária  Út  ügyét.  Sokan,  sokféle 
elvárással vagyunk a  Mária Út, Zarándokút, az Egyesület és egymás 
iránt. Ugyanakkor a közös cél, közös felismerés vezet bennünket, hogy a 
mai  világban  az  embereknek  újra meg kell  ismernie azokat  a  közös 
értékeket,  amik  elvezettek  minket  idáig,  a  Keresztény  értékrendet,  a 
kölcsönös  tiszteletet,  a  kölcsönös  szeretet,  az  Isten  szeretetét.  Az 
egyesület tagjai ezen felismerésen túlléptek, tenni is akarnak, hajlandók 
az  ügy  érdekében,  közösen  Isten  országát  a  keresztény 
Magyarországot építjük. 

Ideánk eléréséhez  nyújt  segítséget  a  Mária  Út,  mint  eszköz,  mely  segítségével  a 
zarándokoknak,  az  úttal,  a  zarándokokkal  találkozóknak,  megmutatjuk,  hogy  létezik  ez  az 
ország, és ez az ország jó.
Nagy  munkába  kezdtünk,  sokfélék  vagyunk,  az  Út  megépítése  sok  megértést,  türelmet, 
kitartást, elhivatottságot, szolgálatot követel tőlünk. Az elmúlt évek kitartó munkája mára 
meghozta bimbózó gyümölcseit, első eredményeit.

Mindenkit szertettel üdvözlök!
Az Észak  Alföldi  ROP  pályázat  projektvezetőjeként  köszöntelek  benneteket.  A  következő 
néhány mondatban bemutatom a pályázatot, az előttünk álló feladatokat. A megnyert pályázat 
lehetőség, feladat és felelősség, a kitűzött célokat, szerződésben vállalt feladatokat teljesíteni 
kell, hogy lehetőséget teremtsünk további nagyszabású terveink megvalósítására.

A  megnyert  projekt  által  az  Észak-Alföldi  régióban  lényegesen  nagyobb  anyagi  forrásból 
alakíthatjuk ki az útvonalat, az ahhoz kapcsolódó jelzésrendszert, kiszolgáló eszközparkot, mint 
más régiókban. Ez természetesen konfliktusokat ébreszthet bennünk, ébreszthetne bennünk, ha 
nem lenne előttünk közös célunk. Kérem, tekintsük ezt a projektet mintának és bízzunk benne, 
hogy  előbb  utóbb  mindenhol  megtaláljuk  a  megvalósításhoz  szükséges  forrásokat,  ehhez 
azonban bizonytani kell rátermettségünket, többek között a projekt sikeres végrehajtásával.
A projekttel kapcsolatos alapvető vezetői elvárásaim:
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• Támogatás Szerződés betartása, projekt megvalósítása
• A projektben eddig felhalmozott teljesítmények értékelése, megbecsülése
• Az  egyesület  belső  egyensúlyának 

megőrzése – lehetőleg a közös (mindenki - 
és ez lehetetlen) megelégedettség elérése

EAOP nyertes projekt legfontosabb elemei:
• Projekt  nagyság  50  mFt,  támogatás  45 

mFt,  önrész  5  mFt  (konzorciumi  tagok 
biztosítják)

• 209 km-es útszakasz kerül kialakításra
• Kiszolgáló eszközök beszerzése
• Információs tábla rendszer kialakítása
• Portál, zarándokút és szállás kialakítása
• HW és SW eszközök
• Marketing eszközök, helyi rendezvények

Kérem, segítsétek munkánkat a projekt további támogatásával, mind lelki, mind önkéntes 
munkátokra számítunk, építő jellegű kritikáitokat, tanácsaitokat osszátok meg velünk.

Bodor Gergő
EAOP projektvezető

Mi történt az elmúlt időszakban?

Egyesületi hírek

ELSŐ ÚTMESTERI TALÁLKOZÓ:

Október  14-én  a  Mária  Rádió  épületében  megrendezésre  került  a  Mária  Út  ELSŐ 
ÚTMESTERI  TALÁLKOZÓja  („Útmesteri  Fórum”).  A  teljesség  igénye  nélkül  számos 
terület  képviseltette  magát,  így  a  Gödöllői-dombság,  Mátra-Gyöngyös,  Bükk-Eger, 
Dunakanyar,  Börzsöny,  Cserhát,  Buda,  Galgamente-Bag  vidéke;  maguk  az  útmesterek, 
koordinátorok, a Mária Út vezetőségi tagjai és lelkes önkéntesek is jelen voltak. A találkozón 
az alábbi kérdések kerültek megvitatásra, ill. bemutatásra:

1. Fő célok:
- 2011 tavaszára tájékoztató füzet elkészítése: induló anyagként
- 2012  végéig  a  magyarországi  szakaszok  kijelölése  –  pályázati,  ill.  önkéntes 

segítséggel (Erdélyben és Ausztriában is ez a cél.)
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2. Áttekintésre került a Mária Út magyarországi szakaszainak állapota

Beszámolókat hallhattunk a 2010–re tervezett jelzésfestésekről és azok alakulásáról, az utak 
állapotáról,  a  táblázási  folyamatokról,  az  útkijelölésekről,  az  elkészült  utak  folyamatos 
karbantartásáról.  Az útmesterek egyöntetű véleménye,  hogy helyi  szinten szükséges minél 
több önkéntes bevonásával tevékenykedni, mivel a helyismeret és helyi elköteleződés nagyon 
fontos,  valamint  egymás  segítése,  helyettesítésének  lehetősége.  E  mellett  törekedni 
igyekeznek helyi források felkutatására is. Az egyesület törekszik a kormányzati lendületet 
felvenni – hisz kormányszintre emelték a spirituális turizmust.
Elhangzott  továbbá javaslatként,  hogy a helyi  idegenforgalom szervezői elvileg a megyék, 
megyei önkormányzatok. Velük kell kapcsolatokat kiépíteni, hiszen profi szervezők vannak a 
hátterükben. Magunknak is el kell indulni a profizmus felé…

Igény  van  rá,  hogy  2011-ben  legyen  esztergomi  indulás  is  a  pünkösdi  búcsúra  –  a 
szervezéshez segítséget ajánlott az Esztergomi Csoport…

3. Az útkijelölés 

Hallhattunk Dr. Molnár Andrástól a törvényi szabályozásról, az erdőgazdaságokkal, nemzeti- 
parkigazgatóságokkal, önkormányzatokkal és más területgazdákkal való kapcsolattartásról, a 
pályázatok  fontosságáról.  Szakmai  tanácsokat  kaphattunk  a  nyomvonal-véglegesítéstől  a 
jelzésfestésen  át,  az  elkészült  utak  karbantartásáig.  Geiger  József  bemutatta  az  útjelző 
betonoszlop egy lehetséges prototípusát.

Felmerült  az  igény arra,  hogy „mozgó”,  regionális  fórumokat  tartsunk… -  pl.  búcsúkhoz 
kötődően. Ebben, a szervezésben, indítványozásban a helyiekre is számítunk.

4. Egységes szállásrendszer kialakítása

Geiger József, a szállás munkacsoport vezetője tájékoztatta a jelenlevőket a szerény, homogén 
ellátásról, az elsődleges feladatról a szálláshelyek felkutatásáról, kialakításáról.

5. Mária út zarándok füzet tervének bemutatása–Szarvas Zoltán

Tartalmi, formai terveket tekinthettünk meg a készülő füzetről, melyhez központi segítség és 
helyi szintű segítség is szükséges 1-1 szakasz kidolgozásában. A készülő füzet a sokak által 
ismert  turisztikai  füzetekhez  lesz  hasonló  és  magas  színvonalú,  a  tervek  szerint  napi 
szakaszonként  tartalmazni  fog  térképet,  útleírást,  szakrális  helyek  bemutatását  és 
pecsétgyűjtési lehetőség is társul hozzá.

Az  Első  Útmesteri  Találkozó  (Fórum)  jó  hangulatban,  a  jelenlevők  aktív,  építő 
közreműködésével  telt.  Kérjük  a  Jó  Istent,  és  Szűz  Máriát,  hogy  a  kitűzött  célok 
megvalósításában legyenek segítségünkre!
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Sikeres volt a Mária Út konferencia Csíksomlyón

                                                                            
Október 1-3. közt a „Mária Út népszerűsítése és 
kiépítése Erdélyben” címmel konferenciára került 
sor a Caritas csíksomlyói tanulmányi házában. 
Ahogy azt Dr. Szabó Tamás a Mária Út Egyesület 
elnöke záróbeszédében megállapította: 
bebizonyosodott, hogy Erdélyben Mária Út 
szükségessége már mindenki számára természetes. 
Ezt támasztja alá többek közt a felszólalók patinás 
névsora:

   (Fotó:Iochom Zsolt)                                                                               

 Jakubinyi  György  az  erdélyi  egyházmegye  érseke,  a  Ferences  Rend  tartományi  és  helyi 
vezetője, Sógor Csaba európai parlamenti képviselő, Kelemen Hunor kultúrminiszter és helyi 
vezetők.  Részt  vettek,  a  rendezvényt  szervező Caritas  és  a megvalósításban partner  EKE  
képviselői  mellett,  az  útvonalon  található  településekből  polgármesterek,  plébánosok  és 
szállásadók. Az előkészítő munka nagyon fontos eredménye, hogy a civil kezdeményezésű 
projekt bekerült a legközelebbi román-magyar kormányülés napirendjébe. A műhelymunkák 
eredményeként  pedig  azt  kell  kiemelni,  hogy megerősítést  nyert  az  erdélyi  főútvonal.  Ez 
tulajdonképpen  Kolozs  megyétől  két  nyomvonalat  jelent:  egyet  északabbra  Szamosújvár- 
Szászrégen-Gyergyóalfalu  érintésével,  illetve  délre  Kolozsváron,  Marosvásárhelyen  és  a 
Hargitán  keresztül.
A jelzésfestéshez hamarosan benyújtjuk jóváhagyás végett a Turisztikai Minisztériumhoz a 
fehér  alapon  lila  „m”  betűt.  
Az EKÉt kb. 15 fő képviselte, Szatmár, Kolozsvár, Marosvásárhely, Gyergyó és Csikszereda  
révén,  ketten  az  országos  elnökségből:  Dezső  László  elnök,  Péterffy  Anna  alelnök.

Üdvözlettel: 

Havas Tamás 

EKE Szatmár, Mária út koordinátor

További beszámolók a konferenciáról:

http://www.romkat.ro/?q=node/2596

http://www.erdely.ma/turizmus.php?
id=75662&cim=erdelyben_is_tamogatjak_a_maria_ut_kiepiteset
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Jelzésfestések

Ősz a Mátraalján

Az idei őszön végre a Mátraalján is megkezdődött az Út-kívülállónak is feltűnő-építése. A 
szeptember  végi  Fájdalmas  Anya  búcsújára  Abasárt  Gyöngyössel  a  Sár-hegyen  keresztül 
kötöttük össze a Mária úttal, október 10-én pedig Mátrafüredről a Mátraverebély-Szentkút 
irányába indultunk el, egy kis szakasz felavatásával, amelyet a füredi Keresztelő Szent János 
kápolna és a mátraházai Magyarok Nagyasszonya kápolna között sikerült felfesteni. A 6 km-
es  út  jelzése  gyakorlatilag  egy hetet  igényelt,  s  tizenegyen  dolgoztunk  rajta,  köztünk  két 
szomszéd: János Gödöllőről és István Egerből –Isten fizesse meg Nekik (is), s remélem, lesz 
módunk  visszasegíteni!  Szombaton  a  kékes-turisták  őszi  erdőtakarító  munkájához 
kapcsolódva a  szemét  összegyűjtésével  kezdtük.  Csütörtök  este  a  mátraházai  kápolna  esti 
harangszavára fejeztük be a munkát, az új Mária Út jelek mellett a fonódó sárga, majd piros 
turistajelzések felújítását is elvégeztük. Az egyik szomszédhoz kapcsolódik a hét története: a 
kedd  esti  szürkületben,  a  Gyökeres-forrás  közelében  vette  észre,  hogy  hiányzik  a 
fényképezőgépe,  amit  a  kabátzsebben  hozott,  s  hiába  kerestük  késő  estig,  nem  találtuk. 
Másnap úgyszintén hiába járta végig az utat, viszont találkozott egy kis csapattal,  akiknek 
elmesélte a bánatát  (az is könnyebb, ha meg tudjuk osztani valakivel),  amit az tett  igazán 
nehézzé,  hogy  a  gép  nem  is  az  övé…Péntek  délben  felhívott  egy  Ismeretlen.  A  füredi 
buszmegállóban van, s látja a Kalló-völgyi Mária Út avató zarándoklatára hívó plakátunkat; 
vajon  a  festést  is  mi  végeztük?  Mert  akkor  a  Református  üdülőben átvehető  az  elveszett 
fényképezőgép! A „hol és hogyan” kérdéseimre elmondta, hogy szerda este sokat imádkozott 
az Ismeretlenért, akit láthatólag is megviselt a vesztesége, másnap pedig egy csaknem teljesen 
vak társát kísérve az ösvény mellett, az avarban megcsillant valami. Igen, a fényképezőgép…
Most már hazautazik, gyalog jött le Füredre, s útközben a Máriácska kerítésén és a füredi 
templom kapuján hagyott üzenetet a bánatos testvérének, hogy velünk az Úr, csak bízzunk 
Benne! Erre Ő is bizonyosság, aki néhány hónapja vesztette el a feleségét, így már egyedül 
neveli kilenc gyermekét, s ehhez a sorshoz a hite ad erőt…Majd azzal búcsúzott: Egy a mi 
Istenünk!
Egy  jószándékú  kezet  látok,  felénk  nyújtva:  ne  szaladjunk  el  mellette!  S  epilógusként  a 
történethez: a vasárnapi zarándoklaton Gyuri, a legszorgosabb útfestő barátunk vesztette el a 
fényképezőgépét,  de  azt  mindmáig  hiába  keressük…Az  út  avatása  előtt  volt  egy 
próbazarándoklat  is:  a  Magyarországi  Ferences  Rend  ünnepére  Mátraházán  egybegyűlő 
barátokat Kázmér atya, a lelkivezetőnk az 
ünnep előestéjén végigvezette a szakaszon, 
s  így  a  vasárnapi  szentmisén  már  joggal 
szólíttattuk Zarándok-testvérnek!
Az Útavató Zarándoklatra sokfelől jöttünk 
össze; a Mária Utas hírcsatornákon kívül a 
Szent  István  Rádió  is  hírét  adta  az 
eseménynek.
A  kétórás  kaptató  kicsit  megviselte  a 
csapatot, de a szentmise emelkedettsége a 
zsúfolásig  megtelt  kápolnában,  majd  az 
útszentelő  ünnepség  a  kápolna  előtt 
feledtette a fáradtságot.

Tavasszal folytatjuk, hogy Mária Útja járható legyen mindenki számára!

Merva László, a Mária Út mátraaljai önkéntese
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Jelzésfestés Kerepesen

A hosszú esős időszak után jelzésfestés volt október 13-án, Kerepes és Csömör között.

Kedves Testvérek!

Örömmel jelentem, hogy elkészült a Csömör-Kerepesi templom közötti kb. 5km-es Mária Út 
jelzésfestése.  Köszönet  az  elmúlt  napok  áldásos  időjárásáért,  valamint  a  festésben 
résztvevőkért, nevezetesen Bartha György Budapest, Pocsai  János Isaszeg és Mihályi Dávid 
kiérdemelte a Mária Út Egyesület elismerését.
Már  korábban  elkészült  az  útjelzés  a  Kerepesi  Tölgyesen  át  /Patkó  fölött/,  a 
gödöllői Szt.Jakab erdőn, és Erzsébet-parkon át, Gödöllő városon át Máriabesnyő bazilikáig, 
tovább Domonyvölgyig, majd Bagon át Aszódra, és tovább Kartal településig. 
Az önkéntesek Molnár András iránymutatásával: Harkányi Ádám és neje Zsuzsanna, Nádas 
Péter, Nagy Dávid gödöllőiek, Hadházyné Erzsike és unokái Mogyoród, Katona Pali és Ildikó 
Bag, Varga Misi Göd, és a turista szakosztálytól is...
Leghálásabb köszönet Szűzanyánké, mert az ÚT csak Vele- Általa- és Érte készülhet el Isten 
országának dicséretére! Immár kisebb szakaszok kivételével folyamatosan jelzett Mária Úton
lehet zarándokolni Csömörtől Kartalig!
Hálából szeretnék is elmenni az Eger- Domoszló közötti kétnapos zarándoklatra!
Épüljön tovább a Máriaút, kösse össze engesztelő szeretetben Lelkeinket!

Dc. Áldással: Mihályi János önkéntes

Zarándoklatok

Élőrózsafüzér Zarándoklat volt Érden október 9-én

Október 9-én rendezték meg az első érdi élő rózsafüzér gyalogos 
zarándoklatot a Székesfehérvári Egyházmegye területén található 
városban. A 17 kilométeres gyalogos zarándoklathoz az út során 
több mint ötszázan csatlakoztak.A záró szentmisét október 9-én, 
szombat délután a felújítás alatt álló, zsúfolásig megtelt érd-
ófalui templomban Spányi Antal megyéspüspök mutatta be. A 
szentbeszédben kiemelte: „köszönjük meg Istennek ezt a napot, a 
gondolatot, hogy legyen egy élő rózsafüzér ezért a vidékért. 
Hiszem, hogy ennek a vidéknek, a zarándokoknak és családjaik 

életének is áldásává válik ez a nap. Ma elindult valami, egy napot eltöltöttek Istennel és 
egymással. Azt gondolom, ami ma elindult, annak ezzel a szentmisével nincs vége. Ami ma 
elkezdődött, az ott visszhangzik tovább a résztvevők szívében és lelkében, azáltal, hogy az 
imádság jobban hozzátartozik az életükhöz. Isten nyissa meg a szemüket, hogy amit kértek, 
valamiképpen beteljesedik. Kísérje tovább életüket Szűz Mária közbenjárására a mindenható 
Isten áldása” – mondta Spányi Antal püspök. Mintegy 200-300 ember, akik nem fértek be az 
Érd-ófalui  templomba, kivetítőn követte az ünnepi szentmisét.
Forrás: Fehér János /Magyar Kurír
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Kétnapos zarándoklat volt Egertől Domoszlóig

Október 23-24.: Eger - Tarnaszentmária – Feldebrő – Domoszló

A templom búcsúja a község (közösség) legnagyobb ünnepe,  az 
ünnepelteket  pedig  jó  szokásunk köszönteni:  ez  vezérelt,  immár 
másodszor  bennünket  Egerből,  a  Mária  úton  Domoszló  Szent 
Demeter  napi  búcsújába.  Szombat  reggel  8-kor  az  egri  bazilika 
miséjéről indultunk utunkra a gyönyörű őszi tájban. Egerszólátig. 
Szép,  de az idén mégis  szomorú szőlőtáblák között  vezet  az út, 
nehéz  szívvel  lépegettünk  a  fájdalmat  sóhajtó  tőkék  mellett  ,az 
idén sok helyütt  kint maradt  a termés,  az apró bogyójú csilling-
fürtök  még  csak  be  sem értek.  Egerszalók templománál  viszont 
felderült a kedvünk, drága társunk, Edit várt minket a plébánossal 

és a polgármesterrel, akik „nosza, gyorsan!” felpingáltak egy-egy jelet a templomhoz vezető 
lépcsősor  pilléreire!  Szóval  ezért  cipelte  a  festőeszközöket  István  magával.  Kis 
vendégeskedés  után  kikacskaringóztunk  Szalókról.  Bizony  jó  lenne,  ha  megépítenék  a 
gyaloghidat a patakon s nem csak a mi kedvünkért. Akkor viszont nem találkozunk majd a 
falu  közepén  azzal  a  kereszt-gondozó  öreg  nénivel,  akivel  olyan  szépet  imádkoztunk! 
Szóláton most csak átszaladtunk, mert már nagyon benne voltunk a délutánban, s hol még 
onnan  az  út  fele,  de  az  1849.  február  27-t  idéző  hősi  emlékműnél  és  a  templom  előtti 
feszületnél azért volt egy-egy néma főhajtás…s lassan eleredt az ének is, ami elkísért minket 
Tarnaszentmáriáig.  Tarnaszentmária  ősi  templomának  gondnoknőjét  most  a  férje 
helyettesítette, a jobbulást kívánó üzenetünk és imánk reméljük, eljutott hozzá.
Szürkülettel  értünk  Verpelétre  a  Pali  által  felderített  mezei  úton,  így  ott  már  rövidítést 
kerestünk, amire a Tarna gátja remek megoldásnak tűnt – az is volt, amíg volt, merthogy a 
falu végén elenyészett és egy alig járható lápos-bokros területen találtuk magunkat…, nosza 
kifelé, a műútra! Itt aztán rögtön buszt fogtunk, s három vadturista kivételével a többiek azzal 
érték el Feldebrőt. Feldebrő nevezetességeit két ember jelenítette meg számunkra aznap este: 
József, a templom kántora, idegenvezetője és mindenese (aki éppen érkezésünkre készült el a 
zarándokszállás  új  ágyainak  összeállításával),  s  az  Éva  vendégház  háziasszonya,  akitől  a 
„csak-nekünk” vacsorán túl annyi kedvességet s szeretetet kaptunk, hogy alig tudtunk eljönni, 
pedig összetört testünk ugyancsak kívánta már a pihenést.
Másnap - igazi zarándokként - már pitymallatkor útra keltünk. Egy lendülettel feljutottunk a 
vécsi erdő közepén lévő Máriás-fához, ami útbaigazítva minket, letérített a műútról. Az út 
egyik legszebb szakasza ez: színpompás tölgyerdő mentén megyünk a Mátra felé, helyenként 
kibukkan Kisnána, majd Domoszló templomtornya.
A  Hátsó-Tarnóca  gázlóját,  illetve  a  hozzánk  itt  csatlakozó  turistalányokat  kicsit  nehezen 
találtuk meg, de aztán nyílegyenes az út Domoszlóig. Ez a Régi Postakocsi út, amelyen - vagy 
százötven éve - Budáról Kassára a leggyorsabban lehetett eljutni!
Domoszlón a vásárosok során már csepegő esőben vágtunk át, s volt még egy imára időnk a 
park szélén álló Szűzanya képpel kiegészített feszületnél (amely kép szelíd bájától most is 
meghatódtunk, s szeretettel gondoltunk annak festőjére…).
A  búcsú  vendég-plébánosa  és  a  misét  záró  körmenet  szép  lezárást  adott  a  kétnapos 
zarándoklatunknak.

Összeállította: Merva László, a Mária út mátraaljai önkéntese
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 Egyéb hírek

A Mária Út kőszegi zarándokpogácsája 

Kőszegen  minden  év  októberében  megrendezik  a 
Natúrpark  ízei  –  Orsolya  napi  vásár-t,
amelynek keretén belül főző- és süteményversenyt 
is  tartanak.  Innen  jött  az  ötlet,  hogy  az 
Édesanyámtól  tanult  sós  süteménnyel  én  is 
benevezzek.  Mivel  őt  Máriának  hívták,  így  a 
sütemény neve Mária-sós lett. Majd ebből jött az az 
ötlet,  hogy  legyen  ez  a  Mária  Út  kőszegi  
zarándokpogácsája – amíg jobbat nem találunk. De 
ha az lesz, akkor annak is kell „látszania” – tehát a 
Mária Út jelképét, a tulipánt kell formáznia, de hogyan. Egy kiürült sörös doboz palástjából 
készítettem  el  a  süteménykiszúrót  és  egy  kanál  nyelével  formáztam  az  ösvényt.  A
nagy  tulipánt  pedig  úgy  készítettem,  hogy a  kinyomtatott  jelképet  kivágva  ráfektettem a 
kinyújtott  tésztára  és  késsel  körbevágtam. A  zarándokpogácsa  a  65  benevezett  sütemény 
között a házi sós kategóriában II. helyezett lett. A díjnál sokkal jobban örültem annak, hogy 
mint  Kőszegen élő  Mária  Út önkéntes  ilyen  módon  is  „beszélhettem”  az  Útról  a  vásárra 
látogatóknak – a süteményen és a hozzá fűzött rövid ismertetőn keresztül. Először a zsűri 
kóstolt,  utána  a  vendégek  kóstolójegyet  vásároltak,  ennek  bevételét  a  vörösiszap 
károsultjainak ajánlottuk fel. A több mint száz kóstoló után morzsa sem maradt az asztalokon.
A jövőben is szeretnénk majd kínálni ezt a süteményt a Kőszegre látogató Úton-járóknak. Ez 
a zarándokpogácsa formájában rendhagyó, de ez gondolom illik a zarándokúthoz, hiszen az is 
egy más út az életünkben. A lényegéhez tartozik, hogy elhagyjuk a napi rutint és egy másik 
útra  lépünk.(A  pogácsa 
receptje,elkészítése:http://www.mariaut.hu/web/drupal63/content/iras/zarandokpogacsa-es-
zarandokok-fogadasa-koszegen)

Örömmel olvastuk honlapunkon:

"Ma,  2010.okt.30.-án teljesen  véletlenül  egy ismerősünk kirándulni  hívott  .Külföldön már 

jártunk  Mária  Úton,sőt  a  magyarországi  fejlődést  is  nyomon  követtük,de  nagy  örömmel 

láttuk,hogy Pilisszentkereszten aranyló sárga friss jelek vezetnek el,könnyű, szép erdei úton a 

Mária forráshoz. Mindenhol virág, rendben tartott környezet és az út végén égi Édesanyánk 

lelki felüdüléssel és hűvös forrásvízzel várt. Köszönet és dicséret azoknak, akik ezt az örömet 

szerezték  nekünk.

 Mirjam”

                                                                 

8



A közeljövőben várható események

Egyesületi hírek

A Mária Út várható decemberi programjai:

• Felmerült az igény Mária Út imacsoport megalakítására.

• Mária Út tábla avatása várható az V. kerületben, előreláthatólag december 8-án.

A  decemberi  programokról  bővebb  információ  a  Mária  Utas  levelező  listán  fog 
megjelenni, melyre feliratkozni honlapunkon a www.mariaut.hu internetes címen lehet.

A  tél  közeledtével  ritkulnak  a  zarándoklatok,  jelzésfestések.  Használjuk  ki  ezt  az  időt 
jelzésfestő szerszámaink rendbetételére,  beszerzésére.  Fordítsunk időt lelkünk ápolására is, 
lelkigyakorlaton  való  részvétellel,  vallásos  könyv  olvasásával,  az  ima,  böjt,  jócselekedet 
hármasságában,  melyre  az  adventi  idő  különösen  szép  alkalmat  fog  adni.  Decemberi 
hírlevelünkben már jelzésfestő ismereteket is közzéteszünk.

AZ Erdélyi Kárpát Egyesület meghívója

Kedves Mária Út építők!

Négynapos programajánlatunkra hívunk minden Mária Utast:

November 25. csütörtöktől -28. szombatig: kirándulás a Radnai Havasokba (Dragos völgyi 

menedékház)a  szatmári  EKÉ-vel.  .

Kirándulás: csütörtökön  du.  14-16  órakor  indulunk  Szatmárról  Majszin-ra,  sötétben 

megyünk fel ~3 óra (700m szintk.) a bérelt menedékházba. Itt vannak ágyak is meg a földön 

is  alszunk  ha  sokan  leszünk,  viszont  jól  befűtünk.

(Aki Erdélyből jönne természetesen egyenesen Majszinba jön Szálván keresztül, s vagy ott 

találkozunk,  vagy  kap  GPS  tracket  és  feljön  a  kabannához.)

-Másnap:  Pietros-Nagyköves  2303m,  a  Keleti  Kárpátok  csúcspontja  (~900m  szintk.),

-szombaton délelőtt egyéb kirándulás (pl. Rebra csúcs), este haza. 

További információ: Havas Tamás havas.tamas@mariaut.hu
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Mária Út táblák Budapesten

 A tervezett budapesti Mária Út táblái megkapták a „közlekedés jellegű táblák” besorolást a 
Fővárosi  Önkormányzattól.  Így még  az  idén  egy mintaszakasz  készülhet  el  az V.  kerület 
támogatásával.  Az  út  avatásáról  hamarosan  meghívó  formájában  tájékoztatjuk  az 
érdeklődőket.

 Mária Út a Mária Rádióban

NOVEMBER 25-ÉN, 20 órától a Mária Út című  élő műsor Gubicza Katalin 
szerkesztésében a magyar Pálos rend által alapított  Częstochowa-i zarándokhellyel 
foglalkozik.
 Témái lesznek:
- A kegyhely ismertetése, jelentősége
- Magyar vonatkozások
- Kapcsolódása Szent Fausztinához
-Mária Utas vonatkozások
- Zarándok élmények
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DECEMBER 9-ÉN, 20 órától a Mária Út című élő műsor 
Osvai Viktória szerkesztésében a Búcsújáró magyarok c. 
könyv alapján a búcsús szokásokat, útvonalakat járja körbe 
meghívott vendégekkel.(előrejelzés, változhat)

Lelki útravaló

Miért zarándokoljunk?

Földi életünk zarándokútja Istenhez vezet. Ám nem kell nélküle leélni életünket, mintha Ő 
csak az út végén várna minket, Isten velünk van mindennapjainkban is.
Találóan fejezi ki ezt az igazságot egy kis elbeszélés, amely az ókori remeték hagyományából 
való. Eszerint az egyik testvér engedélyt kért arra, hogy elhagyhassa celláját. Azért akart 
elmenni, hogy megkeresse Istent és találkozhasson vele. Megkapta az engedélyt, hosszú 
utakat bejárt, mindenfelé kereste istent. Sok helyen megfordult, sokféle foglalkozást kipróbált, 
különböző életformákkal és módszerekkel kísérletezett. Végre egyszer úgy érezte, hogy 
megtalálta Istent, akit keresett. Amikor körülnézett, csodálkozva látta, hogy a rég elhagyott 
cellájában tartózkodik.
Vagyis mindenki a maga saját hivatásának teljesítése során találja meg Istent. Mindenkinek 
megvannak a saját adottságai, a maga helye az életben, ott kell helytállnia ahova őt Isten 
állította. A földi hivatás teljesítésében kapjuk meg a végleges örök otthon előérzetét, egy 
kicsiny előleget a mennyországból.
Mégis sokszor elvágyódunk, elhagyjuk a „helyünket”!
Ezt tesszük akkor is amikor zarándokútra indulunk, azért megyünk el, mert otthon nem 
tudunk úgy imádkozni, nem tudunk olyan buzgó keresztények lenni, mint a zarándoklaton. 
Egy zarándoklatnak rengeteg előnye van, a különleges hangulat, mások hitének jó példája, a 
művészi alkotásokkal díszített környezet, ezek mind hozzájárulnak, hogy imádságunk 
elmélyültebb, őszintébb legyen, a lelkiismeret vizsgálathoz új szempontokat kaphatunk, 
alaposabban megismerhetjük önmagunkat. A minket ért benyomások hatására bűnbánatunkat 
jobban átélhetjük, szentgyónásunk gyümölcsözőbb lehet. Ha nagy tömeg vesz rész egy 
szentmisén, a sokaság jelenléte, imádsága, zengő éneke megszilárdíthatja hitünket, erősítheti a 
közösségi érzést. Ilyen és hasonló előnyei vannak, ha zarándoklaton veszünk részt.
A zarándoklatról hazatérve azután nagyobb hittel, buzgósággal leszünk képesek betölteni 
hivatásunkat. A zarándoklat lelki gyümölcsei otthon fognak igazán beérlelődni és teremni.
Mire jó tehát a zarándoklat?Arra , hogy  előnyösen megváltozzunk, javuljunk, fejlődjünk, s 
amikor elégedetlenek vagyunk ne a tőlünk független dolgokat okoljuk., hanem bátran tudjuk 
mondani „Animum debes mutare, non coelum.”, azaz a lelkületedet kell megváltoztatni, nem 
az eget!
(Turcsik György: Jubileum könyve nyomán)
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 Támogatási lehetőségek

Szeretettel várjuk új egyesületi tagok jelentkezését!

A tagfelvétel menete megtalálható a www.mariaut.hu honlap Bemutatkozás – Egyesület – 

Egyesületi dokumentumok menüpontban. Az éves tagsági díj 5000 Ft.

Amiben segíthetsz nekünk:
• Zarándokutak bejárása, feltárása, útleírások készítése, jelzésfestés

• Információgyűjtés

• Üzleti és civil partnerek keresése, kapcsolatépítés

• Informatikai rendszer kiépítése, üzemeltetése

• Események, rendezvények, zarándoklatok szervezése és lebonyolítása

• Zarándoklatok vezetése, néprajzi adatgyűjtés

• Búcsújáró hagyományok ápolása

A Mária Út Egyesület számlaszámán fogadjuk a pénzbeli 

adományokat, és a tagsági díjakat:

K&H Bank 10404041-00006690-00000007

Elnök: Dr. Szabó Tamás +36-30-467-6444 (szabo.tamas@mariaut.hu)

Lelkivezető: Gulybán Gergely atya (gulybi@gmail.com)

Általános koordinátor: Katona Ildikó (katona.ildiko@mariaut.hu, +36-30-499-9074)

Technikai koordinátor: Katona Pál (katona.pal@mariaut.hu, +36-30-334-6420)

Honlap: www.mariaut.hu,

Információ: info@mariaut.hu, +36-30-499-9074

A hírlevelet szerkesztette: Bernáth Mária önkéntes és Katona Ildikó koordinátor
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